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utvecklingsprojekt tillsammans med landstinget, andra kommuner och högskolor och 

universitet i syfte att ta fram ansökningar inom EU:s ramprogram. Under 2015 kommer 

äldreförvaltningen att engagera sig inom ramen för EIT Health. 

Äldrenämnden beslutar om bidrag till frivilligorganisationer som riktar sig mot äldre och 

samverkar med Storstockholms brandförsvar i brandpreventiva frågor. 

En del av äldrenämndens verksamhet består av myndighetsutövning, arbetsledning, ansökan 

om trygghetslarm, larmmottagning, installation av trygghetslarm, samt hjälp vid akut 

uppkomna omsorgsbehov, genom Stockholms Trygghetsjour. 

Arbetet med att byta ut analoga trygghetslarm till motsvarande digitala som påbörjades under 

hösten 2014 fortlöper successivt under 2015 och slutförs i början av 2016. Den totala 

investeringsutgiften beräknas uppgå till 22,0 mnkr och antalet larm som ska bytas ut uppgår 

till cirka 15 000. 

I februari 2015 flyttar äldreförvaltningens administrativa verksamheter till nya lokaler i Farsta 

Centrum och Stockholms Trygghetsjour flyttar till nya lokaler belägna på Medborgarplatsen. 

Ett Stockholm som håller samman 

Den äldres trygghet och välbefinnande står i centrum. Särskilda satsningar görs på stöd till 

anhöriga och närstående. Stadens träffpunkter för äldre och den ideella sektorn är viktiga 

inslag i arbetet jämte den fortsatta utvecklingen av specialiserade hemtjänstteam. En 

äldreombudsman inrättas. 

 Ett klimatsmart Stockholm 

Äldreförvaltningen har en miljöhandlingsplan, interna riktlinjer för miljöarbetet samt en 

transport- och resepolicy som gäller alla resor och transporter som görs i tjänsten. Bilar som 

används inom Stockholms Trygghetsjour är utrustade med det miljövänligare, odubbade 

däckalternativet. Samtliga fossilbränsledrivna fordon tankas med miljödiesel och inför året 

har fordonsbeståndet utökats med en eldriven bil. 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

I februari flyttar Äldreförvaltningen till nya lokaler i Farsta och Medborgarplatsen i syfte att 

minska lokalkostnaderna och främja det lokala näringslivet. Det finns också möjligheter till 

samordningsvinster med att dela vissa tjänster med de förvaltningar som inryms inom samma 

fastighet. 

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

Äldreförvaltningen arbetar kontinuerligt med service, bemötande och värdegrund. På 

arbetsplatsen bemöts alla med respekt oavsett kön, ålder, ursprung, läggning eller 

funktionsnedsättning. 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 

1.8 Alla äldre har en trygg ålderdom och får en äldreomsorg av god 

kvalitet 

Äldreförvaltningen ska belysa och sprida goda exempel bland äldreomsorgens verksamheter 

och främja det konkreta arbetet med att skapa förutsättningar för en äldreomsorg med god 

kvalitet. 

Aktivitet Startdatum Slutdatum 

Kommunstyrelsen ska, i samarbete med äldrenämnden och 
stadsdelsnämnderna, utveckla principer och metoder för uppföljning 
och styrning inom äldreomsorgen 

2015-01-01 2015-12-31 

Stadsdelsnämnderna och äldrenämnden ska i samverkan ta fram ett 
system som ger en samlad bild av äldres synpunkter på 
äldreomsorgen i hela staden 

2015-01-01 2015-12-31 

Stadsdelsnämnderna ska i samverkan med äldrenämnden och 
kommunstyrelsen utreda om riktlinjerna är underfinansierade samt 
behov av justering med hänsyn till boendelöftet 85+ 

2015-01-01 2015-12-31 

Stadsdelsnämnderna ska tillsammans med äldrenämnden ta fram 
en tydlig rättighet till utevistelser i vård- och omsorgsboende 

2015-01-01 2015-12-31 

Äldrenämnden ska initiera en utredning om en bättre kostförsörjning 
ur ett miljö- och kvalitetsperspektiv 

2015-01-01 2015-12-31 

Äldrenämnden ska se över och initiera en oberoende utvärdering av 
valfrihetssystemet och ersättningssystemet inom hemtjänsten för att 
skapa en mer hållbar organisation och öka inflytandet för de äldre 
och de anställda i samverkan med kommunstyrelsen och 
stadsdelsnämnderna. Därutöver ska Äldrenämnden i samarbete 
med Kommunstyrelsen se över hur hemtjänstens kvalitet kan säkras 
i såväl kommunal som privat regi. 

2015-01-01 2015-12-31 

Äldrenämnden ska se över uppdrag och organisation under året 
genom en oberoende utredare 

2015-01-01 2015-12-31 

Äldrenämnden ska tillsammans med kommunstyrelsen ta fram en 
indikator som mäter antal personal som varje äldre möter i 
äldreomsorgen (kvalitetsfaktor: kontinuitet) 

2015-01-01 2015-12-31 

Nämndmål: 

Äldrenämnden skapar förutsättningar för en äldreomsorg av god kvalitet 

Förväntat resultat 

Äldre i Stockholm är nöjda och trygga med äldreomsorgen 

Kommentar 

Granskningar/uppföljningar 

Äldrenämnden ansvarar för att samla in, sammanställa och analysera resultat och statistik från 


